
Na  ulicach  Nowego  Jorku
pojawiły  się  lodówki  na
zwłoki
28 marca 2020
Garść  informacji  o  koronawirusie  ze  świata.  Informacje  z
Polski TUTAJ i TUTAJ.

Do  chwili  publikacji  kompilacji  informacji  WHO  nie
opublikowała  jeszcze  raportu  nr  68  z  28  marca  2020  r.
podsumowującego  dzień  ubiegły.  Gdy  się  ukaże,  informacja
zostanie dopisana.

Informacje ogólne
Obecnie  na  całym  świecie  potwierdzono  ponad  pół  miliona
przypadków zachorowań. Wśród nich odnotowano już ponad 23 tys.
zgonów, a wyleczono 122 tys. pacjentów. Głównymi ogniskami
choroby pozostaje Europa oraz Stany Zjednoczone.[ZNZ]

Obecnie  ponad  jedna  trzecia  światowej  populacji  jest
odizolowana  z  powodu  trwającej  pandemii  wirusa  COVID-19.
Według  danych  AFP  co  najmniej  2,6  miliarda  ludzi  podlega
obecnie ograniczeniom i nie wychodzi z domu. Obecnie jesteśmy
w  trakcie  największego  odizolowania  w  historii  ludzkości.
Ograniczenia  dotyczą  już  Wielkiej  Brytanii,  Włoch,  Danii,
Irlandii,  Hiszpanii,  Niemiec,  Portugalii,  Czech,  Polski,
Francji, Belgii, Norwegii, Grecji, Słowenii, Izraela, Libanu,
Kuwejtu,  Jordanii,  Indii,  Indonezji,  Chin,  Salwadoru,
Kolumbii,  Australii,  Nowej  Zelandii  i  Afryki  Południowej.
Kraje  te  wprowadziły  różne  restrykcje,  jednak  wszystkie
państwa  zgodnie  zakazały  masowych  imprez  oraz  wprowadziły
pewne  ograniczenia  dotyczące  podróżowania.  Na  przykład  w
Wielkiej Brytanii rząd nakazał zamknięcie niemal wszystkich
przedsiębiorstw i poprosił obywateli o opuszczenie domu tylko
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wtedy, gdy jest to absolutnie konieczne. We Francji ludzie
muszą podpisywać formularz zezwolenia za każdym razem, gdy
chcą opuścić swój dom.[ZNZ]

Chiny
Po przeciwnej części globu sytuacja zaczyna się stabilizować.
W  tym  tygodniu  chińskie  władze  ogłosiły  zniesienie  części
środków ostrożności dla prowincji Hubei oraz miasta Wuhan.
„Złagodzenie ograniczeń w Hubei, a wkrótce potem w Wuhan, daje
nadzieję reszcie świata. Chiny dostarczyły cennych lekcji na
temat  tego,  jakie  środki  można  powziąć  w  razie  wybuchu
epidemii”  –  skomentował  profesor  Andrew  Tatem,  profesor
geografii  i  nauk  o  środowisku  na  Uniwersytecie  w
Southampton.[ZNZ]

Stany Zjednoczone
Ponad 100 tys. ludzi zaraziło się w Stanach Zjednoczonych
koronawirusem; odnotowano ponad 1619 zgonów – wynika z danych
Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa. Liderem jest Nowy Jork, gdzie
zmarło już 366 osób. Na drugim miejscy jest hrabstwo King w
stanie Waszyngton (109). W sumie wyzdrowiały już 862 osoby.
USA wyprzedziły Włochy o ponad 10 tysięcy zarejestrowanych
przypadków COVID-19, a Chiny o 15 tysięcy.[SN]

W Nowym Jorku w celu odciążenia kostnic w warunkach pandemii
koronawirusa na ulicach rozmieszczono ciężarówki z chłodniami,
donosi „New York Daily News”. Chłodnie będą wywozić ciała
zmarłych  w  przypadku,  jeśli  miejskie  kostnice  nie  będą  w
stanie poradzić sobie z pandemią. „Przeżywamy kryzys ochrony
zdrowia,  miasto  ogłosiło  stan  wyjątkowy”  –  powiedziała
rzeczniczka  władz  miasta  Aja  Vorsi-Davis.  W  Nowym  Jorku
zainstalowano również namioty do przechowywania ciał zmarłych
na  COVID-19.  W  sumie  namioty  i  ciężarówki  mogą  pomieścić



3500-3600 zwłok, poinformowała Vorsi-Davis.[SN]

W USA prezydent Trump nie ogłosił jeszcze żadnych ograniczeń,
pomimo gwałtownego wzrostu liczby zarażonych w całym kraju.
Ankieta przeprowadzona w dniach 20–22 marca wykazała, że 74%
amerykańskich  wyborców  poparłoby  wprowadzenie  ograniczeń
podobnych do tych, które obowiązują obecnie w Europie.[ZNZ]

Pakiet pomocowy w wysokości dwóch bilionów dolarów podpisał
wczoraj amerykański prezydent Donald Trump. Poza wsparciem dla
branż  znajdujących  się  w  kryzysie  przewiduje  on  wydanie
kilkuset  miliardów  dolarów  na  zasiłki  dla  bezrobotnych,  a
także  na  tamtejsze  szpitale.  Tymczasem  sytuacja  w  Stanach
Zjednoczonych stale się pogarsza, stąd pod względem liczby
zachorowań prześcignęły one już Chińską Republikę Ludową. To
największa pomoc dla gospodarki USA w historii tego kraju.
Została ona przy tym przegłosowana niezwykle szybko. W piątek
uczyniła to Izba Reprezentantów, a następnie Senat, dzięki
czemu jeszcze tego samego dnia ustawę mogła podpisać głowa
państwa.  Ogółem  pakiet  stymulacyjny  dla  amerykańskiej
gospodarki przewiduje wydanie blisko dwóch bilionów dolarów,
czyli kwoty wyższej niż PKB państw pokroju Brazylii, Kanady
czy Rosji.[A]

Cały  dokument  liczy  sobie  883  strony,  ponieważ  zakłada
wszechstronne wsparcie dla różnych sektorów. Tym samym 500
miliardów  dolarów  zostanie  rozdysponowanych  pomiędzy  branże
najbardziej  odczuwające  skutki  pandemii  koronawirusa,  350
miliardów  na  pożyczki  dla  małych  firm,  250  miliardów  na
zwiększenie pomocy dla bezrobotnych, a także 100 miliardów dla
szpitali. Przydadzą się zwłaszcza pieniądze na służbę zdrowia.
Media donoszą o lawinowym wzroście zachorowań na COVID-19 w
USA, stąd według piątkowych danych zmarło już 1619 osób. Tego
samego dnia pobito zresztą rekord zgonów, bo odnotowano ich
blisko  400.  Ogółem  od  początku  pandemii  koronawirusa
zakażonych jest ponad 101 tysięcy Amerykanów, co oznacza, że
Stany Zjednoczone przebiły już pod tym względem Chiny.[A]



Niemcy
Siły  Zbrojne  Niemiec  przygotowują  do  mobilizacji  w
najbliższych dniach około 15 tys. żołnierzy w celu pomocy w
walce z epidemią koronawirusa, pisze w piątek gazeta Spiegel,
powołując  się  na  trzystronicowy  plan  operacji  wojskowej.
Bundeswehra mobilizuje wojskowych, którzy nie biorą udziału w
zagranicznych operacjach i nie mają zobowiązań wobec NATO.
Najpóźniej  do  3  kwietnia  ma  zostać  osiągnięta  całkowita
gotowość bojowa.[SN]

W  planie  dokładnie  rozpisano  wszystkie  zadania:  5,5  tys.
wojskowych ma zapewnić zabezpieczenie terytorium i ochronę, 6
tys.  wsparcie  ludności,  60  policjantów  wojskowych  bedzie
odpowiadać za porządek i regulowanie ruchu, 18 grup z około
250  żołnierzami  oddziałów  ochrony  przed  bronią  masowego
rażenia  będzie  odpowiedzialnych  za  zadania  związane  z
dezynfekcją, natomiast 2,5 tys. żołnerzy służby logistycznej
za przechowywanie, transport i przeładunek towarów. Dowodzenie
operacją będzie prowadzone z czterech sztabów regionalnych w
Rostocku, Berlinie, Oldenburgu i bawarskim Veitshöchheim. Jak
podaje gazeta, plan zaangażowania wojskowych jest przewidziany
w  czasie  sytuacji  wyjątkowej,  jeśli  cywilne  władze  są
przeciążone i nie mogą poradzić sobie samodzielnie.[SN]

Liczba  potwierdzonych  przypadków  koronawirusa  w  Niemczech
osiągnęła 42288, łącznie zmarły 253 osoby – przekazał w piątek
Instytut Roberta Kocha.[SN]

Syria
Pierwszy raz od początku wojny (dziewięć lat temu), Damaszek
jest sparaliżowany, martwy. „Nigdy w życiu nie widziałem, żeby
sklepy były zamknięte całymi dniami” – mówił dziennikarzom 59-
letni  mężczyzna,  mieszkaniec  starówki,  rzadki  przechodzeń.
Ludzie obawiają się, że to nic nie pomoże, a nastanie jeszcze
dotkliwsza bieda.[S]



Wojna bardzo zubożyła społeczeństwo syryjskie: lata bitew i
zniszczeń wcisnęły 80 proc. Syryjczyków poniżej progu biedy.
Zapowiedź  epidemii  Covid-19  kazała  władzom  podjąć
bezprecedensowe decyzje, prawie wszystko jest zamknięte. Po
największym stołecznym suku al-Hamidije chodzą tylko mężczyźni
w  kombinezonach.  Nie  działają  szkoły  i  uniwersytety,
restauracje, bary, kawiarnie, ani transport publiczny między
prowincjami. Wprowadzono godzinę policyjną.[S]

Syryjczycy próbują odbudowywać, ale wojna mocno zredukowała
liczbę szpitali i przychodni: funkcjonuje dziś ok. 60 proc. 70
proc. personelu zamieniło się wcześniej w uchodźców, tylko
część wróciła. Za mało ludzi, za mało leków, za mało łóżek:
organizacje  humanitarne  alarmują,  że  to  się  może  skończyć
bardzo źle w razie wybuchu epidemii. Wojna przyniosła już
ponad 380 tys. zabitych.[S]

Tymczasem bezrobocie wielu wydaje się groźniejsze od Covid-19,
choć noszą maski na ulicy. Miliony rodzin ledwo wiążą koniec z
końcem, każda przerwa w dochodach to dramat. Państwo ma zamiar
pomagać, ale jak wszędzie na świecie, obawy o jutro przejmują
wielu  ludzi.  A  co  będzie,  gdy  epidemia  sięgnie  obozów
uchodźców z okupowanego przez dżihadystów Idlibu, koczujących
pod  turecką  granicą?  Na  razie  w  Syrii  zanotowano  tylko
pojedyncze przypadki zakażeń, lecz mało kto spodziewa się, że
to wszystko.[S]

Włochy
Domenico  Arcuri,  komisarz  ds.  sytuacji  nadzwyczajnych  w
ochronie  zdrowia  powiedział,  że  we  Włoszech  w  ciągu  doby
zmarło 969 osób z powodu koronawirusa. Jest to największa
liczba w całej historii tej epidemii na świecie. W ten sposób
we Włoszech 9134 pacjentów zmarło już z powodu infekcji. Dzień
wcześniej we Włoszech ogłoszono 662 zgony, ale później władze
Piemontu poinformowały, że 50 przypadków z regionu nie zostało
wskazanych  w  dziennym  raporcie.  Arcuri  podkreślił,  że



wczorajsze  dane  zostały  obliczone  z  błędem.  Poprzedni
negatywny rekord miał miejsce w ubiegłą sobotę, kiedy władze
zgłosiły 793 zgony osób zakażonych.[SN]

Ponadto, według komisarza, w ciągu ostatniego dnia 589 osób
wyzdrowiało,  łączna  liczba  osób,  które  pokonały  wirusa,
osiągnęła 10 950. Dzień wcześniej wyzdrowiało 999 pacjentów,
wzrost tego wskaźnika spowalnia trzeci dzień z rzędu. Obecnie
66  414  Włochów  jest  zarażonych  koronawirusem,  ich  liczba
wzrosła  w  ciągu  doby  o  4401.  Według  Arcuri  łączna  liczba
infekcji,  w  tym  zmarłych  i  wyleczonych,  przekroczyła  86,4
tysiąca  osób.  Dzień  wcześniej  ten  wskaźnik  wynosił  80,5
tysiąca osób.[SN]

Lider  najpopularniejszej  włoskiej  partii  politycznej  Liga,
były wicepremier Matteo Salvini, skrytykował UE za powolne
podejmowanie działań w celu zaradzenia konsekwencjom pandemii
koronawirusa,  a  nawet  zagroził  wyjściem  kraju  z  UE.  „To
szalone. Europa potrzebuje kolejnych 15 dni, aby zdecydować,
co  robić,  komu  i  jak  pomóc,  jeśli  w  ogóle  pomóc.  W
ekstremalnych  warunkach,  kiedy  ludzie  umierają  dzisiaj  z
powodu zapalenia płuc, a jutro prawdopodobnie będą umierać z
powodu  ubóstwa”  –  powiedział  polityk  dla  Affaritaliani.it.
Odpowiadając na pytanie o poważne sprzeczności, które pojawiły
się w Unii Europejskiej w kwestii środków, mających na celu
przezwyciężenie  skutków  pandemii,  Salvini  powiedział:  „To
wcale nie jest „związek”, to gniazdo węży i szakali. Najpierw
pokonamy wirusa, a potem pomyślimy o Europie. I, jeśli to
konieczne, pożegnamy się, nawet nie dziękując”.[SN]

W czwartkowy wieczór źródła w pałacu rządowym Chigi ujawniły,
że  włoski  premier  Giuseppe  Conte  podczas  spotkania  27
przywódców  UE,  które  po  raz  pierwszy  odbyło  się  w  formie
wideokonferencji,  odrzucił  projekt  dokumentu  końcowego
dotyczącego  środków  zaradzenia  konsekwencjom  pandemii
koronawirusa. Dał swoim kolegom dziesięć dni na znalezienie
„odpowiedniego  rozwiązania  adekwatnego  do  powagi  sytuacji
kryzysowej”. Premier powiedział, że instrumenty opracowane w



przeszłości w UE i związane z polityką finansową i gospodarczą
poszczególnych krajów nie nadają się do sprostania dzisiejszym
wyzwaniom.[SN]

Kubańska brygada medyczna, która w sobotę wyruszyła do Włoch z
Hawany,  aby  zwalczać  wybuch  COVID-19  we  włoskim  regionie
Lombardii, wylądowała w niedzielę na lotnisku w Mediolanie.
Grupa 52 specjalistów, w tym 36 lekarzy, 15 pielęgniarek i
specjalisty ds. logistyki, została przyjęta przez kubańskiego
ambasadora we Włoszech José Carlosa Rodrígueza.[WR]

Kubańczycy,  należący  do  Międzynarodowego  Kontyngentu  im.
Henry’ego  Reeve’a,  są  wysoko  wykwalifikowani  i  mają
doświadczenie w walce z epidemiami, takimi jak Ebola w Afryce.
Pomogą  swoim  kolegom  z  Lombardii,  którzy  pracują  w
ekstremalnych warunkach i w przepełnionych szpitalach z powodu
szybkiego wzrostu liczby poważnych przypadków. Kubańczycy będą
wykonywać swoją pracę w nowo wybudowanym szpitalu polowym w
miejscowości Crema.[WR]

To szósta brygada medyczna, którą wysłano do walki z COVID-19.
Wcześniej wysłano brygady do Surinamu, Nikaragui, Wenezueli
oraz  na  Grenadę  i  Jamajkę.  Ponadto  w  ramach  współpracy
medycznej  Kubańczycy  są  obecni  w  37  krajach  dotkniętych
epidemią.  Jak  dotąd  żaden  „medyczny  internacjonalista”  nie
zachorował.[WR]

Ukraina
W  odpowiedzi  na  zapowiedź  ukraińskich  władz  o  zamknięciu
granic  z  powodu  epidemii  koronawirusa  tysiące  obywateli
Ukrainy próbuje dostać się do kraju. Jak informuje TVP Info,
kilka tysięcy Ukraińców chce wrócić z Polski na Ukrainę po
tym, jak władze zapowiedziały, że zamkną granice z powodu
epidemii  koronawirusa.  Przejścia  graniczne  w  Dorohusku  i
Hrebennem są oblegane.[SN]



Prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  poinformował
przedwczoraj,  że  podjęto  decyzję  o  całkowitym  zawieszeniu
połączeń z innymi krajami i zamknięciu granic dla wszystkich
Ukraińców, którzy nie zdążą wrócić do kraju do północy 27
marca. Zełenski przypomniał, że dwa tygodnie temu apelował do
obywateli Ukrainy o pilne wracanie do kraju i dodał, że teraz
nie  ma  już  czasu  na  czekanie,  ponieważ  trzeba  chronić
Ukraińców  przed  koronawirusem.  Jak  zaznaczył  ukraiński
prezydent, tymi, którzy nie zdołają na czas wrócić do kraju,
zajmą się placówki dyplomatyczne w poszczególnych krajach.[SN]

Ukraińskie MSZ wyjaśniło, że Ukraińcy mają możliwość wjechania
do  kraju  własnymi  samochodami  lub  przejścia  granicy  na
piechotę na tych przejściach granicznych, gdzie zostanie to
przewidziane. W związku z informacjami o zamknięciu granic,
tysiące  Ukraińców  przybyło  na  przejścia  w  Dorohusku  i
Hrebennem. Do kraju chcą się przedostać pieszo. Przejścia te
nie przewidują pieszego przekraczania granicy, jednak z uwagi
na trudną sytuację i ogromną ilość obywateli Ukrainy, chcących
dostać się do kraju, straż graniczna odprawia ludzi w ruchu
pieszym.[SN]

Białoruś
Prezydent  Białorusi  Alaksandr  Łukaszenka  oświadczył,  że  z
powodu pandemii koronawirusa COVID-19 doradzano mu zamknięcie
granic  republiki,  wstrzymanie  pracy  przedsiębiorstw  i
„poddanie wszystkich kwarantannie”, ale postanowił to zrobić
„tylko w razie potrzeby”. Według prezydenckiej służby prasowej
Łukaszenka w piątek odwiedził przedsiębiorstwo Belgips, gdzie
rozmawiał  z  jego  pracownikami  i  poruszył  kwestię
rozprzestrzeniania się zakażenia koronawirusem na świecie.[SN]

Łukaszenka  uważa  za  krótkowzroczność  to,  że  w  Stanach
Zjednoczonych jakiś czas temu ogłoszono stan wyjątkowy. „Ale
Trump (prezydent USA Donald Trump – red.) jako człowiek, który
kiedyś zajmowała się biznesem, szybko się zorientował, jego



ostatnie wypowiedzi bardzo mi się spodobały. Powiedział: jeśli
natychmiast nie wrócimy do przedsiębiorstw i nie zaczniemy
pracować, to na bezrobocie umrze znacznie więcej Amerykanów
niż na koronawirusa. Teraz rozumiecie, dlaczego nie zamknąłem
przedsiębiorstw.  Chociaż  wielu  doradców  mówiło:  zamknąć
granice,  przedsiębiorstwa,  poddać  wszystkich  kwarantannie.
Potem podjąłem trudną decyzję: zostaniemy w domu tylko wtedy,
gdy będzie to konieczne – oświadczył białoruski lider. Według
niego  z  powodu  „psychozy”  na  tle  rozprzestrzeniania  się
koronawirusa  gospodarka  prawie  całego  świata  stanęła  w
miejscu.[SN]

Zwrócił uwagę na fakt, że na Białorusi każdej wiosny rośnie
liczba  infekcji  wirusowych,  a  w  tym  roku  doszedł  do  tego
COVID-19.  Według  Łukaszenki,  biorąc  pod  uwagę  fakt,  że  w
republice  odnotowano  przywleczone  z  zagranicy  przypadki
koronawirusa, podjęto niezbędne środki w celu zapobiegania i
identyfikacji zarówno samych zarażonych, jak i tych, którzy
się z nimi kontaktowali, na granicy i na lotniskach kraju
wszyscy  przybywający  zostali  objęci  kontrolą.  „Jak  tylko
wykryto choć jedną osobę, natychmiast przy pomocy policji, KGB
i kamer ustalaliśmy, z kim się kontaktowała” – dodał szef
państwa.[SN]

Źródła: pl.SputnikNews.com [1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [SN],
Autonom.pl  [A],  Strajk.eu  [S],  1917.net.pl  [WR],
ZmianyNaZiemi.pl  [ZNZ]
Kompilacja 11 wiadomości: WolneMedia.net

https://pl.sputniknews.com/polityka/2020032712154835-salvini-ostro-o-ue-to-nie-jest-zwiazek-to-gniazdo-wezy-i-szakali-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/swiat/2020032712153229-niemcy-mobilizuja-zolnierzy-do-pomocy-w-walce-z-koronawirusem-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/swiat/2020032712154736-zla-wiadomosc-prawie-1000-osob-umarlo-we-wloszech-w-ciagu-doby-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/swiat/2020032712153220-sputnik-dlaczego-na-bialorusi-nie-wprowadzono-kwarantanny-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/polska/2020032712153799-ukraincy-szturmuja-granice-chca-wrocic-do-domu/
https://pl.sputniknews.com/swiat/2020032712153090-sputnik-na-ulicach-nowego-jorku-pojawily-sie-lodowki-na-zwloki-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/swiat/2020032812155676-usa-ponad-100-tys-zarazonych-koronawirusem-sputnik/
http://www.autonom.pl/?p=30734
https://strajk.eu/koronawirus-w-syrii-przewaza-lek-przed-bieda/
http://www.1917.net.pl/node/24056
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/juz-ponad-jedna-trzecia-ludzkosci-zyje-w-izolacji-z-powodu-wybuchu-pandemii-koronawirusa

